
 

 



 



1 

 

 
 

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(МИНСПОРТ РОССИИ) 

 

 

ПРИКАЗ 

«29» августа 2017 г.                                                               № 118 нг  

О присвоении квалификационной категории 

"Спортивный судья всероссийской категории" 

 

            В соответствии с Положением о спортивных судьях, утверждённым 

приказом Министерства спорта Российской Федерации от 28 февраля 2017 г. 

№134 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 31 

мая 2017 г., регистрационный № 46917)  приказываю: 

            присвоить квалификационную категорию "Спортивный судья 

всероссийской категории" 

 

Республика Башкортостан 

 

Баскетбол 

РАЗБЕЖКИН Владимир Николаевич 

Бокс 

ГУМЕРОВ Роберт Борисович 

Волейбол 

АНДРЕЕВ Сергей Александрович 

ДЮШКОВ Станислав Владимирович 

Спортивная гимнастика 

ГАНЕЕВА Инна Валерьевна 

Шахматы 

ГЛИДЖЯН Михаил Левонович 

 

Кабардино-Балкарская Республика 

 

Бокс 

ЖАБОЕВ Алим Хутайевич 

Тяжелая атлетика 

ДЕШЕВ Анатолий Адамович 

Республика Марий-Эл 



10 

 

БУТИКОВ Семен Евгеньевич 

Художественная гимнастика 

КУЗЬМИНА Юлия Александровна 

 

Ханты-Мансийский автономный округ 

 

Самбо 

ДЫБЕНКО Константин Викторович 

ЗАКИРОВ Альгиз Раилович 

 

город Москва 

 

Баскетбол 

БЕЛИКОВ Валерий Иванович 

ГОВЕРДОВСКИЙ Александр Николаевич 

ГОНЧАРОВ Александр Николаевич 

ГРИГОРЬЕВ Михаил Петрович 

ГУРГАНОВ Сергей Михайлович 

КАБАЧКОВ Александр Михайлович 

ОВИНОВ Семён Сергеевич 

ОСОКИН Валерий Сергеевич 

РОСТИСЛАВЛЕВ Константин Николаевич 

ТЕРЕХОВ Павел Станиславович 

ФИЛИН Игорь Николаевич 

ЧЕРНОВА Елена Алексеевна 

Городошный спорт 

МОЗЖЕНКО Татьяна Юрьевна 

ПРОЦ Михаил Ильич 

СКАТКОВ Геннадий Васильевич 

Конькобежный спорт 

ЗАЙЦЕВА Ирина Владимировна 

ПЕГОВА Ирина Геннадьевна 

САНАРОВ Евгений Леонидович 

СМИРНОВА Елена Васильевна 

ТЫКЛИН Дмитрий Юрьевич 

Самбо 

РОДИОНОВ Андрей Павлович 

Спортивная акробатика 

ЛЕСТВИГ Галина Александровна 

Тхэквондо 

ИВАНОВА Дарья Михайловна 

КУРЦИКИДЗЕ Гиоргий Эмзариевич 

МИХАЙЛОВ Александр Васильевич 

МИХАЙЛОВ Денис Александрович 



11 

 

ПОСЯ Виталий Николаевич 

ПОСЯ Павел Николаевич 

САДЫКОВ Марат Равилевич 

ТИМЧЕНКО Анна Сергеевна 

ТИПЛЯКОВА Наталья Николаевна 

ХЕГАЙ Андрей Владимирович 

ЮРЬЕВ Артем Сергеевич 

Тяжелая атлетика 

НИКОЛАЕВ Василий Михайлович 

Хоккей 

ЕВТЕЕВ Сергей Алексеевич 

ЗАЙЦЕВ Александр Владимирович 

Художественная гимнастика 

ГЕРЦИКОВА Евгения Николаевна 

 

город Санкт-Петербург 

 

Дзюдо 

КЛИМОВ Евгений Николаевич 

КЛИМОВА Надежда Владимировна 

ФАЛЬКОВ Дмитрий Игоревич 

Плавание 

ФИСЕНКО Валерий Петрович 

Самбо 

ГРОЗИНА Светлана Алексеевна 

Спортивная гимнастика 

ГОГОТОВА Алёна Игоревна 

РАЗЖИВИН Ян Сергеевич 

СОБЯНИНА Светлана Владимировна 

Судомодельный спорт 

РОДЕНКО Александр Васильевич 

Фехтование 

ГОФМАН Ефим Борисович 

ИНЬКОВ Евгений Владимирович 

РЕМИЗОВ Вячеслав Александрович 

САВИНОВА Татьяна Алексеевна 

ТАДЖИЕВА Ксения Аркадьевна 

Художественная гимнастика 

ГУСАРОВА Ирина Николаевна 

ПОМЫСОВА Ирина Александровна 

 

 

Министр П. А. Колобков 






